

SALVATORE LA BARBERA

Profilo professionale

Convinto attivista dei principi e valori del Movimento 5 Stelle, mi iscrivo nel 2013 e seguo il suo percorso a livello locale e nazionale con grande interesse.

Sono una persona motivata ed entusiasta, con un naturale atteggiamento creativo e flessibile. Ho una spiccata capacità nell'ascolto, so lavorare come parte di un team ma anche in modo indipendente. Sono molto attento ai temi sociali e all'integrazione culturale, che sperimento quotidianamente nel mio lavoro e nella mia esperienza culturale a Londra, dove vivo in maniera stabile da oltre 5 anni.

Alla luce dei recenti avvenimenti politici nazionali e internazionali, ho maturato il desiderio di dare il mio pieno e attivo contributo al Movimento e ai temi sociali di cui si fa carico.

Capacità e competenze

- Empatia e flessibilità
- Pianificazione e gestione di progetti
- Predisposizione al problem solving
- Buona resistenza allo stress
- Attenzione ai dettagli
- Ottime capacità relazionali
- Forte etica professionale
- Ottima conoscenza della lingua inglese

Esperienze lavorative

Direttore delle attività scolastiche in ambito spirituale, culturale e sociale (2021 – in corso)

St Anne's Catholic High School for Girls, London (UK)

Contribuisco ad aumentare la consapevolezza sulla diversità e promuovere l'unità e l'inclusione. Sostengo la Preside e i suoi collaboratori nel loro ruolo di leader nella scuola. Pianifico, preparo e conduco attività di promozione culturale, religiosa e sociale per tutta la comunità scolastica.

Accompagno gli studenti in fasi particolari della loro vita e incoraggiarli ad essere la versione migliore di se stessi.

Operatore per lo sviluppo della Pastorale Giovanile diocesana (2018-2020)

Diocesi of Westminster, London (UK)

Ho lavorato come parte del team di sensibilizzazione della più grande diocesi cattolica di Londra, Regno Unito.

Responsabile della pianificazione e della realizzazione di attività volte a sviluppare e attuare la fede dei giovani e il loro interesse e ruolo all'interno della Chiesa.

Team Manager e Responsabile del controllo qualità (2017-2018)

Itsu Ltd, London (UK)

Ho lavorato come parte di un team strutturato in una delle più importanti strutture ricettive di cibo organico e salutare nel Regno Unito. Ho ricoperto il ruolo di Responsabile del controllo della qualità dei prodotti utilizzati e delle relazioni con i clienti.

Insegnante di Religione Cattolica e di Sostegno (2011-2017)

Scuole primarie e secondarie (varie), Palermo e provincia

Insegnante di Religione Cattolica di studenti di età compresa tra 6 e 19 in numerose scuole primarie e secondarie.

Responsabile dell'insegnamento dei principi fondamentali della religione e del supporto degli alunni nel loro percorso educativo.

Insegnante di Sostegno per studenti con disabilità motorie, mentali, emotive e fisiche.

Responsabile dell'apprendimento e del progresso educativo.

Istruzione

Laurea specialistica in Scienze Religiose (2014)

Pontificia Facoltà Teologica di Sicilia San Giovanni Evangelista, Palermo

Specializzazione didattica e pedagogica

Sacra Scrittura, Teologia, Storia della Chiesa, Liturgia, Filosofia, Religioni del mondo, Etica, Psicologia, Pedagogia, Didattica, Sociologia.

Diploma di Scuola Media Superiore in Elettronica e Telecomunicazioni (2004)

Istituto Tecnico Industriale Statale Alessandro Volta, Palermo

Specializzazione in Elettronica e Telecomunicazioni

Competenze informatiche

Sistemi operativi: Mac e Windows

Microsoft Office: Outlook, Word, PowerPoint, Excel, Publisher

Grafica: Photoshop, Flash

Promozione sui social media: progettazione e gestione di social media e siti web

Altre conoscenze: Ottime conoscenze hardware e software, posta elettronica, internet

Certificazioni: Patente Europea del Computer E.C.D.L.

Competenze linguistiche

Italiano - Madrelingua

Inglese – Livello C2, ottima conoscenza della lingua inglese (vivo e lavoro in UK)

Spagnolo – Livello A2

Patente di guida

Patente di guida europea categoria B

Altri interessi

Fotografia, Audio e Video, Viaggiare, Musica, Volontariato, Home-made food, Wellness

Londra, 07/08/2022

Firma

